N Senatuscōsulta. s. emilianū largianum de quo fit mentio. j. de lat. li. tol. §. cū igif. & insti. d. suc. li. §. fi.

O Cōcesserūt. & male.

P At id qd. s. legatū.

Q Caducū fiat. & fisco applicet. vt. ff. d. peti. her. itē veniūt. §. cū anq̄.

R Et antiquum. nam & olim erat quod modo statuimus.

S Hereditates. & hoc verum est nisi aliud ipe diat. vt. s. de his qui. vt indig. l. si ea qd. hoc em̄ vult dicere. i. nisi ipe diat eū aptura tabularū.

T Similiq; hic corrigitur secundum dictum.

V Legatorum. s. fideicommissorum.

X In diem. s. certam. vt. ff. de usufruc. le. l. sempronius. sec⁹ si sub conditione vel die incerta. vt. j. e. l. §. in nouissimo. & §. si autem aliquid. & ff. qñ di. leg. ce. si post diem. & l. si dies. Secus etiam in qbusdā puris legatis que habes. j. eo. §. in nouissimo. si tamē incerta dies sit apposita in persona legatarij. puta cū morieris lego tibi. x. p̄inde habetur ac si in diē certū sit relictū. vt. ff. qñ di. leg. ce. si cum heres. & ff. de pdi. & demō. l. heres. j. r̄iso. Item & conditio qñq; nō habetur pro pdictione vt si sub eadem relinq̄ legatum sub qua facta est institutio heredis. vt. ff. quando dies leg. ce. l. si dies. §. fi.

Y Cedere. duob⁹ modis dicitur cedere. Primo quo ad hoc vt extunc decedens legatarius trāsmittat ad heredes. & ita hic. & ff. qñ dies le. ce. per totū. Alibi vt dicat hoc deberi. vt. ff. de vboz. signi. l. cedere. & sic non accipitur hic. nam nō est statim legatarij inspecta veritate nec ei debetur cum nulla precessit obligatio. vt. ff. de dolo. l. & elegāter. §. itē si seruum. & ff. de lega. j. si tibi. §. cum seruus. sed fingitur quesitū & debitum cum postea venerit dies. vt. ff. de furtis. a titio. & argu. ff. si certū peti. l. proinde. sed in contractibus inter viuos vbi precessisset contractus vel obligatio dicitur deberi. l. non possit peti. vt. ff. de verbo. obli. l. eum qui klendis. Item l. dicat similitudo in legato vt in hereditate caue quia hereditas non relinq̄itur ex die vel ad diem sed sub conditione sic. vt. ff. de here. insti. l. hereditas. & insti. de here. insti. §. heres. Item nec trāsmittit heres hereditatez non aditam. vt. j. eo. §. in nouissimo. & hic secus est in legato. Sed est similitudo: quia si cut ante apertas tabulas potest adiri hereditas ita & cedit dies legatorum quo ad transmissionem.

Z Triplici. s. inter ceteros modos. naz & multi alij sunt modi. sed de tribus tm̄ tractat iste titulus.

A Incognitum. sic & insti. de test. in prin.

B Non fuerant. in veritate. vel de iuris fictione. vt quia erat ab hostibus captus & ibi decessit legatarius. vt. ff. de leg. j. l. si seruo meo stichus. §. j.

C Is qui. legatarius. **D** Habuit. s. spe. **E** Deficiente. viuo testatore.

F Deficiebat. vel qz deficiebat legata res in reb⁹ esse humanis. Vel quia legatarius repudiabat vel deficiebat conditio vel moriebatur legatarius. vt. ff. de ali. lega. gaio.

G In pmo. efficiebatur. s. legata.

H Donasset. idest legasset. nam legatum donatio est. vt insti. de lega. §. j. & ff. d. le. i. l. legatū. **I** Apud eos. imo vt qñ nō. vt. ff. de pdi. & de mon. l. si quis eum que. vbi legat⁹ seruus apud legatariū remanet l. non manumittat ex volūta te testatoris: sed ibi valebat legatū serui l. libertas nō valeat. hic autē nec legatum valet. Item cōtra ad idē. ff. de leg. ij. l. codicillis. in prin. vbi remanet penes legatariū: l. sit nullū in psona ancille cni⁹ legatariū debeat restituere. Sed ibi est nullū propter vtilitatez fideicommissi iusta cōsideratione habita heredis: & ei cui relinq̄it fideicommissum idest ancille. nam legabat ancille testatoris a legatario dandum. hoc autem est nullum alia ratione.

K Vacuatis. legatarijs defectis vel qui mortui sunt. **L** Ad illos. scilicet substitutū vel cōiunctum. sed certe imo quādoq; etiam ad nō cōiunctum potius vadit q̄ ad eum redeat a quo est relictū vt si titio & posthumo lego. x. nam titius habet totum etiā si vtriq; nō coniuictim legauit. vt. ff. de lega. j. l. si duobus. §. fi. que est cōtra. Sol. h̄ corrigit. quod nō placet. quia hic dicit se nihil corrigere de antiquo iure. Alh̄. vt. y. q̄ ibi saltem verbis erat cōiuncti. qz dixit titio & posthumo. Sed nec hoc placet quia non semper syllaba & facit cōiunctio nē. vt. ff. de here. insti. si ita quis heredes. tu ergo dic q̄ ibi posthum⁹ l. non erat in rerū natura: futurus tamen sperabatur. hic nō erat nec sperabatur qz decesserat. Item nota q̄ in omnibus casib⁹ l. portio col. legatarij mei videatur esse pro nō scripta nō tamē mibi accrescit. Item si legas mibi & sticho seruo tuo sine libertate. vt. ff. de lega. j. l. pla. ne. §. si coniuictim. Secundum si legas mibi & titio seruum meum stichum: nam suam tm̄ partē habet collegatarius sed ego nil. vt. ff. de le. j. huiusmodi. §. si titio. Tertius si legas mibi & non capaci. vt. ff. de leg. ij. l. si titio. §. & ei. & s. de heredi. insti. l. j. & ff. de his que pro non script. ba. l. iij. & s. de his quib. vt indig. l. hereditas. que omnia videntur huic contraria. sed specialia sunt.

M Nullo grauamine. imo. semper cum onere in iuncto legato. vt j. eo. §. his ita. Sed ibi dicit in heredibus tm̄. secus in legatarijs. vt. ff. de iure codi. l. quidam referunt. in si. Vel exponē ibi quocunq; modo i. q̄ sit caducum vel in causam caduci. non pro non scriptum. Item cōtra ad idē. ff. de lega. j. l. ciuitatibus. §. lucius. Solu. hic corrigit. vel ibi improprie dicitur pro non scriptum. i. q̄ pro eodez habetur ac si ille non fuisset scriptus puta quia repudiavit hereditatem: sed hodie videtur corrigi quod hic dicitur. vt. s. de fideicom. auf. hoc amplius. vbi dicit cum onere semper redire. Vel verius ibi in penam non obediētis sibi aufertur. secus autem alibi. vt hic.

N Erraro.

Legatarij portio l. videat eē pro nō scripta n̄ tm̄ accrescit colle. gatario i certis casibus.

pro si scri
pta tran
seunt cu
onere in
duob' ca
sibus.

Erraro. nam qñqz supervenit gravame. vt si seruus sit legatus vt manumittat nam tunc cum onere remanet. vt. ff. de fideicō. libe. l. cum vero. §. si pro non scripto. Item quādo aliquis sibi ascripsit iussu testatoris & cum onere: nam cum non valeat manet sed cu onere. vt ff. de his que pro nō scrip. l. si. l. ibi alia rōne dicitur pro non scriptus.

Idē dicit de legato da to alicui vt faciat impē sam funeris qd tñ non inuenit lege expressum. **P**ro secūdo. vetus ius. qd erat vt ad fisci peruenirēt. vt. ff. de pe ti. heredi. item veniunt. §. cum autem.

Apud eos. imo nō vt. ff. de adi. le. l. filiofa milias. §. matri. que est p. sed hic corrigit. **N**el ibi electa fuit mī vt mi nistra nō vt legataria. si cut r. as. ff. de le. ij. si g s titio. in pn. & de ali. leg. l. pecunie.

Possunt. pñt hoc aut oēs qui honorantur cōmodo pecuniarior vt in sti. de sing. re. p. fi. re. in pn. & etiā debitor de functi. vt. ff. de le. j. si pe cunia. & de ali. le. l. debi toz defuncti. Accur.

Substitutus. imo qñ qz substitutus nō admittit vt. ff. de capti. l. si filius. vbi fili' q' domi remāsit pte capto pdecessit. nam ei pupillariter substitu tus nō admittit. sed illō in pupillari substituto. hic loquitur in vulgari & communi.

Sentire. vt r. ff. de vsu fruct. leg. l. si ab eo. & ff. de le. ij. si titio & mevio §. iulian'. Sed fm hoc quō h blandit iustitia nus. nā dicit corrigētes qñ hoc ipse inueniat de nouo. Sed dic q' iuentū erat p iuriscōsultum nō per aliu pncipem. **N**el non erat generaliter sic institutu. Sed videt cō tra. l. q' non cū onere re deat ad substitutum nisi sit expressus. vt. ff. de be re. insti. l. sub p dictione vbi cōdictio apposta in stituto non intelligit re repetita in persona sub stituti. sed ibi erat cōdictio casualis que non dicit onus. Item p. ff. de lega. ij. l. celsus. §. pe. r. §. se. So. ille refert ius antiquū qd refert in eo dem titulo si titio & mevio. §. iulianus. Et eodē modo pōt rñderi ad id qd dicit. ff. de le. ij. l. j. §. si. vbi relicta a legitimis proximiorib' nō in telligunt repetita a sequētib'. sunt ergo illa correctā. **N**el in illa. l. de lega. ij. non venit ad substitutu nec dī substitutus sequēs agnatus. sed dī legitimus. **N**el pōt dari gñalis solutio. vt semp intelligant repeti ta nisi pateat aliā fuisse defuncti voluntatē. vt hic. r. ff. de le. j. l. j. impe rator. in fi. Sed qre aliud in pmo ordine qz non redeūt cū onere. h sic. rñ. qz ibi nec aliquo tēpore tenuit legatus. ideoqz nec onus h aut cepit. argu. ff. de here. insti. l. circa. inde est q' hic habet ex psona legatarij. ibi nō. & ad hoc ar. ff. de iniur. rup. te. l. nā r sub p ditione. §. rūpendo. r. ff. de vbo. ob. l. in illa stipulatione. Itē qd si alicui fuit relictū & onus in iunctū. onus aut adimpleri nō possit. vtrū iure possit petere legatum. ad qd rñ. fm. l. d. si onus tenuit a pncipio potest petere. vt. ff. de le. ij. l. p. §. tusculanus. si vō nō tenuit nō pōt petere. vt. ff. de le. ij. l. codicil lis. in pn. Sed argu. p videt. ff. de p d. & demō. si quis enim.